
 

UCHWAŁA Nr 6/V/2019 

RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 24 stycznia 2019 r. 

 

w sprawie zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Żabia Wola 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.), rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r.  

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2000 r., Nr 61, poz. 710) 

oraz § 3 pkt 1 i pkt 2, § 4 ust. 1, 2 i 4 oraz § 5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu  

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 ze zm.) Rada Gminy  

Żabia Wola uchwala, co następuje: 

§ 1. W związku z podróżami służbowymi bezpośrednio związanymi z wykonywaniem mandatu radnego, 

na podstawie delegacji radnym przysługuje dieta, zwrot kosztów podróży i noclegów na zasadach  

i w wysokości określonych Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  

z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży  

służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800, z późn. zm.). 

§ 2. 1. Termin i miejsce podróży służbowej, w tym: miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży 

służbowej określa w poleceniu wyjazdu służbowego Przewodniczący Rady Gminy, a dla Przewodniczącego 

Rady Gminy - Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Sztompka lub Wiceprzewodniczący  

Rady Gminy Pan Roman Olczak. 

§ 3. Na pisemny wniosek radnego (którego wzór stanowi załącznik do niniejszej uchwały)  

w przypadku wyrażenia przez Przewodniczącego Rady Gminy lub Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

zgody na przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy  

- radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu w wysokości stawek maksymalnych za 1 kilometr przebiegu 

danego pojazdu określonych w przepisach rozporządzenia Ministra właściwego ds. transportu wydanym  

na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym  

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2200 ze zm.) warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów  

używania do celów służbowych samochodów osobowych ,motocykli i motorowerów niebędących  

własnością pracodawcy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

  



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi  

w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia, z mocą obowiązującą od VIII kadencji Rady Gminy  

Żabia Wola. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Anna Filipowicz 

  



UZASADNIENIE 

W świetle zapisu art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na 

zasadach określonych przez Radę.  

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji rozporządzeniem z dnia 31 lipca 2000r.  

w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy  

(Dz.U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) określił sposób ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych, uwzględniając celowość zwrotu rzeczywiście poniesionych wydatków związanych  

z wykonywaniem mandatu oraz ułatwienie dokonywania rozliczeń.  

Zgodnie z § 2 ust. 2 cytowanego rozporządzenia Rada Gminy zobowiązana jest do wskazania 

Wiceprzewodniczącego Rady, który określać będzie termin i miejsce wykonywania podróży służbowej  

przez Przewodniczącego Rady. Natomiast § 5 ust. 3 tego rozporządzenia obliguje Radę Gminy do określenia 

wysokości stawek za 1 kilometr przebiegu pojazdu używanego do celów służbowych.  

Niniejszą uchwałą określono też wzór wniosku na wyrażenie zgody na odbycie podróży służbowej 

pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy.  

Celem podjęcia uchwały jest określenie zasad zwrotu kosztów podróży służbowych  

dla radnych Rady Gminy Żabia Wola. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcia niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

  



Załącznik 1 

do Uchwały Nr 6/V/2019 

Rady Gminy Żabia Wola 

z dnia 24 stycznia 2019 r. 

 

 

_______________________________ 

 / imię i nazwisko/ 

______________________________ 

funkcja w Radzie Gminy, Komisji 

_______________________________ 

miejsce zamieszkania 

                                                                     1/ Pan/Pani 

 

_______________________________________ 
Przewodniczący/Wiceprzewodniczący Rady Gminy Żabia Wola 

   

Uprzejmie proszę o wyrażenie zgody na odbycie podróży służbowej na podstawie polecenia 

wyjazdu służbowego Nr ____________ z dnia ________________ do miejscowości 

______________________________ pojazdem samochodowym stanowiącym moją własność. 

 

 

Dane pojazdu: 

marka i nr rejestracyjny________________________ 

pojemność __________________________________ 

 

____________________________________ 

podpis wnioskodawcy 

 

Wyrażam zgodę: 

 

__________________________________ 

 podpis delegującego 
 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Anna Filipowicz 

 


